Vem a esta Comissão de Constituição, Legislação e Justiça, para
análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei Ordinária nº
1063/2005, de autoria do Governador do Estado.
O Projeto em referência propõe a concessão de pensão especial
mensal, no valor de R$ 1.753,20 (hum mil, setecentos e cinqüenta e
três reais e vinte centavos) a EVA DA FONSECA DOURADO e
DANIEL DA FONSECA DOURADO respectivamente, viúva e filho
menor de CELSO DOURADO FREIRE, ex-2º Sargento da Polícia
Militar de Pernambuco, promovido “post mortem” à graduação de 1º
Sargento PM, a contar de 14 de setembro de 2003.

[...]

Abre crédito suplementar ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2005, e dá outras providências. 

Art. 1ºFica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao presente exercício de 2005, em favor dos ENCARGOS GERAIS DO ESTADO,
crédito suplementar no valor de R$ 244.700.000,00 (duzentos e quarenta e quatro milhões e setecentos mil reais), destinado ao reforço das
dotações orçamentárias a seguir discriminadas: 

RECURSOS DO TESOURO EM R$ 1,00 

29000 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO
29030 - Recursos sob Supervisão da Secretaria da Fazenda - Administração Direta

Op. Especial: 29030.288450197.0777 - Distribuição de Recursos de Origem Tributária aos Municípios 142.200.000